1462, gennaio 15
ASFi, Fondo Capponi, 160, fasc. 8
Privilegio di conferma degli accordi tra Ferrante d’Aragona e Orso Orsini dei 

conti di Soana siglati il 18 dicembre 1461 ad Aiello del Sabato nei pressi Atripalda1

[1r] Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem et Hungarie universis et sin-
gulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris.

Liberalis et veri principis est ea confirmare que de se benemeritis ipse gratiose 
concesserit et ea servare, que promiserit. Igitur superioribus diebus, cum spectabi-
lis et magnificus vir Ursus de Ursinis, Suane comes strenuus armorum capitaneus 
et nunc etiam Nole et Atripaldi comes consiliarius noster fidelis dilectissimus, in 
hostium nostrorum servitiis et stipendiis esset, recognoscens causam nostram esse 
iustissimam reputansque boni viri officium esse sequi iustam causam presertim in 
bellis gerendis, decrevit suscipere partes nostras et nos tanquam regem verum na-
turalemque huius Regni dominum recognoscere adiuvareque et ab incepto hostibus 
nostris favendi desistere. Itaque inter ipsum Ursum et nos intervenerunt huiusmodi 
capitula, conventiones et pacta inita, firmata et conclusa inter nos et ipsum, que 
sunt tenoris et continentie subsequentis.

Capituli, pacti et conventione habite, inite et firmate intra la sacra Maiestà del 
serenissimo signore Ferdinando de Aragonia, per la gratia de Dio re de Sicilia de 
Hierusalem et Hungaria, ex una parte et lo excellente Urso deli Ursini, comte de 
Suana, parte ex altera videlicet:

⁋ in primis la prefata Maiestà del dicto signore [1v] re concede, trade et assigna 
alo dicto comte Urso per se et soi heredi et successuri, li quali legitime et naturale-
mente da ipso comte descenderanno, la cità de Nola, Lauro, Avelle, Palma, Ottayano 
et lo castello et terra de Cecale con titulo de comtato, item de Atripaldo cum titulo 
comitatus, Monteforte, Montefredano et Forino con homini, vaxalli et renditi de 
vaxalli feudi, feudotarii et subfeudotarii, angarii et perangarii, cum mero et misto 
imperio et gladii potestate, et cum bancho iusticie, con loro fortelleze, gabelle, baiu-
latione, possessione, tenimenti, herbagii, piani, monti, molini, boschi, silve, ferrere, 
aque et cursi de aque cum iurepatronatus, iure mallei, cappellanie libertate, usi, 
consuetudine, con tucti loro membri, actione et pertinentie ale dicte citate de Nola 
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et terre con titulo de comtato spectano et perteneno tanto de rasone quanto de an-
tiqua consuetudine, cassando, revocando et penitus annullando omne promissione, 
concessione o vendita, per qualuncha modo, colore o causa, facte dele dicte citate et 
terre o de membri loro – in tucto o in parte – tanto per la immortale memoria del re 
Alfonso patre dela dicta Maiestà2 ad misser Felice Ursino3, nominato comte de Nola, 
ad misser Iordano Ursino4, comte de Atripaldo, et ad misser Daniele Ursino5, comte 
de Sarno, et la legitimatione che a lloro havesse facto de possere in li dicti comtati et 
terre succedere po dela morte [2r] delo illustre Raymundo de Ursinis6, olim principe 
de Salerno et comte de Nola, patre deli dicti misser Felice, misser Daniele et misser 
Iordano, quanto etiamdio la concessione et vendita facta ali predicti per ipsa Maiestà 
deli dicti comtati et terre, quanto ancora ad omne altra persona per qualuncha modo 
o causa facte – etiam si fosse stato pro statu sue Corone et pro bono et pace rei publi-
ce huius Regni Sicilie –, le quale promissione, concessione o vendite deli dicti comta-
ti et terre in tucto o in parte facte ex nunc la dicta Maiestà de certa scientia motuque 
proprio pro statu sue Corone et pro bono et pace rei publice dicti Regni Sicilie de 
dominica potestate legibus absoluta rompe, cassa et annulla ac viribus et efficacia 
totalmente evacua, ché non possano havere luoco né vigore tanto in iudicio quanto 
extra, nonobstante qualuncha clausula generale o speciale che in quelle fosse facta 
stata, expressa et nominata et nonobstante la legitimatione dela felice recordatione 
de papa Nicola7 et delo imperatore Frederico8 ad ipsi misser Felice, misser Daniele et 
misser Iordano facte de succedendo in dictis comitatibus et terris.